
Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 1 z 7 

 
 

Zasedání zastupitelstva dne 1. 11. 2018  

Místo konání: Hospůdka ve Všestarech 
Přítomni: Bělohoubek David, Čapková Dohnalová Marika DiS, Ing. Derner Michal, Došel Jaroslav, Ing. Fof 
Vladimír, Hájek Martin, Kocián Tomáš, MUDr. Kovalský Michal, Novák Jiří, Novák Stanislav, Rezková 
Ladislava, Ing. Šandera Pavel, Válek Leoš, JUDr. Zlatohlávková Zuzana, Mgr. Zlatohlávková Zuzana. 
Omluveni:  
Osadní výbory:  
 
Zahájeno: 19:00 hod. 
 
 

1. Zahájení  
 
Vážené dámy a pánové, vítám Vás na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Všestary. Rád bych 
poděkoval všem občanům, kteří k volbám do obecního zastupitelstva přišli a svým hlasem rozhodli o složení 
zastupitelstva pro volební období 2018 – 2022. Vám, milé zastupitelky a zastupitelé, gratuluji k Vašemu 
zvolení a nám všem společně přeji, aby nám při jednání a rozhodování o dalším rozvoji našich obcí bylo 
dopřáno dostatek moudrosti, trpělivosti a ochoty vyslechnout i rozdílný názor.  
 

Konstatuji, že dnešní zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 24.10.2018, tj. s 
požadovaným předstihem alespoň 7 dní, a tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19.10.2018 -  žádný návrh 
nebyl podán). Informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu s § 93 odst. 1 zákona o 
obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Všestary a současně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.   
 

Přítomno je 15 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 
usnášení schopné. Po určení zapisovatele proběhne volba návrhové komise a schválení programu. 
Rozprava bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť.  
 
 
 

2. Složení slibu členů zastupitelstva 
 

znění slibu člena zastupitelstva (§ 69, odst. 2 zákona o obcích): 

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Všestary a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." 
 

Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen 
zastupitelstva obce potvrdí složení slibu svým podpisem. 
 
Ing. Derner - Jmenovitě byli vyzváni zastupitelé ke složení slibu. Všichni zastupitelé složili slib bez výhrad a 
svým podpisem potvrdili složení slibu.  
 
Zastupitelé převzali osvědčení o zvolení.  
 
 
 
 
  



Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 2 z 7 

 
 

3. Určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
• Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.  

 

• Do návrhové komise byli navrženi:  Ing. Šandera Pavel, Došel Jaroslav 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 1/2018: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 1. 11. 2018 návrhovou 
komisi ve složení :  Ing. Šandera Pavel, Došel Jaroslav 
Hlasování o usnesení č. 1/2018: pro  13, proti 0, zdržel se 2 – bylo / nebylo schváleno.  
 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi:  Novák Stanislav, MUDr. Kovalský Michal 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 2/2018: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 1. 11. 2018 jako 
ověřovatele zápisu Novák Stanislav, MUDr. Kovalský Michal 
Hlasování o usnesení č. 2/2018: pro 13, proti 0, zdržel se 2 – bylo / nebylo schváleno.  
 

 
 
4. Schválení programu              
Návrh programu  
 

1. Zahájení  

2. Složení slibu členů zastupitelstva 

3. Určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu  

5. Volba starosty a místostarosty 

• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 

zákona o obcích) 

• volba starosty 

• určení počtu místostarostů 

• volba místostarosty 

6. Volba členů rady obce 

7. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru  

• určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru  

• volba předsedy finančního výboru  

• volba předsedy kontrolního výboru 

• volba členů finančního výboru a kontrolního výboru 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích) 

9. Osadní výbory 

10. Závěr   

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 3/2018: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 1. 11. 2018 
Hlasování o usnesení č. 3/2018: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 



Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 3 z 7 

 
 

5. Volba starosty a místostarosty  
 

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
 
 Ing. Derner: pro výkon funkce starosty a místostarosty byli v minulém volebním období členové 
zastupitelstva uvolněni. Navrhuji, aby tomu tak bylo i ve volebním období 2018 -2022 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 4/2018: ZO Všestary určuje, že funkce starosty a místostarosty budou ve volebním 
období 2018-2022 funkcemi, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni.  
Hlasování o usnesení č. 4/2018: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 

b) Volba starosty  

 
MUDr. Kovalský – uvedl, že nehodlá kandidovat na starostu a navrhl na starostu Ing. Dernera  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 5/2018: ZO Všestary volí starostou obce Ing. Michal Derner    

Hlasování o usnesení č. 5/2018: pro 10, proti 4, zdržel se 1 – bylo / nebylo schváleno.  

 
 
Milé kolegyně a kolegové,  
děkuji za Vaši důvěru a za zvolení starostou obce do dalšího volebního období. Mnoho věcí se nám 
společně za uplynulé období podařilo. Naprosto vážně používám množné číslo a děkuji Bohu za 
každého z Vás, koho mi poslal do cesty a kdo mi v uplynulém období pomohl. První rok byl 
pochopitelně pro mě nejsložitější, protože jsem se vše učil za pochodu, a po 4 letech zkušeností je 
mi jasné, že nikdy nebudu vědět všechno, že se budu muset i nadále učit a že Vaši oporu i 
korekturu budu i nadále potřebovat.  

 
Volební výsledek by mohl přinášet euforii, ale já ho přijímám s pokorou, velikým vděkem 

našim občanům za projevenou důvěru, ale také jako obrovský závazek do budoucna.  
Poděkovat musím a chci také svojí rodině. Především moje žena se mnou moji práci 

prožívala a byla mi i ve složitých a někdy až vypjatých chvílích skutečnou oporou. A za to ti, Dano, 
děkuji. (Nově zvolený starosta předal své manželce kytici) 

 
 

c) určení počtu místostarostů 
 
Ing. Derner:  navrhl  1 místostarostu 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 6/2018: ZO Všestary schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  
Hlasování o usnesení č. 6/2018: pro  15., proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  

 
 

d) Volba místostarosty 
 
návrhy na místostarostu:  
Ing. Derner navrhl na funkci místostarosty Ing. Fofa. 
Ing. Fof návrh na místostarostu přijal.  
 



Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 4 z 7 

 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 7/2018: ZO Všestary volí místostarostou obce Ing. Vladimír Fof 
Hlasování o usnesení č. 7/2018: pro 10, proti 1, zdržel se 4 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

6. Volba členů rady obce  
 
Podle § 91 odst. 1 zákona o obcích se na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce volí starosta, 
místostarosta a členové rady obce. Radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z řad 
členů zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý, činí nejméně 5, nejvýše 11 členů, přičemž nesmí 
přesahovat 1/3 počtu členů zastupitelstva obce. Rada obce se nevolí v obcích, kde zastupitelstvo má méně 
než 15 členů“. 
 
Ing. Derner – navrhl na členy rady obce: Jaroslava Došela, Leoše Válka, Ladislava Rezková 
 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 8/2018: ZO Všestary volí členem / členkou rady obce Všestary Jaroslava Došela, Leoše 
Válka a Ladislavu Rezkovou 
Hlasování o usnesení č. 8/2018: pro 12, proti 0, zdržel se 3 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

7. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru   
 
Zastupitelstvo obce má podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích pravomoc zřizovat a rušit výbory, volit 
jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce.  
 Zastupitelstvo obce podle § 117 odst. 2 vždy zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Předsedou výboru je 
vždy člen zastupitelstva (odst. 4), jeho členové mohou být zastupitelé i jiné osoby. Počet členů výboru je 
vždy lichý (§ 118 odst. 2). Finanční a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou být 
starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119). 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 9/2018: ZO Všestary zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 
Hlasování o usnesení č. 9/2018: pro  15, proti 0, zdržel se 0  – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

a) určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru  

 

Ing. Derner - tříčlenný finanční i kontrolní výbor se osvědčily jako dostatečné, proto navrhuji, aby i 

v následujícím volebním období měly tyto výbory 3 členy.  

 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 10/2018: ZO Všestary schvaluje tříčlenný finanční výbor. 
Hlasování o usnesení č. 10/2018: pro  15, proti  0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  

 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 11 / 2018: ZO Všestary schvaluje tříčlenný kontrolní výbor. 
Hlasování o usnesení č. 11/2018: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  

 



Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 5 z 7 

 
 
 

b) volba předsedy finančního výboru 

 

Ing. Derner – navrhl na předsedu finančního výboru pana Jiřího Nováka  

 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 12 / 2018: ZO Všestary volí předsedou finančního výboru pana Jiřího Nováka. 
Hlasování o usnesení č. 12/2018: pro 12, proti 0, zdržel se 3 – bylo / nebylo schváleno.  

 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru  

 

Ing. Derner – Navrhl na předsedkyni kontrolního výboru paní Mariku čapkovou, ta toto odmítla. 

Ing. Šandera Pavel -  navrhl pana Stanislava Nováka, ten toto přijal 

 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 13/ 2018: ZO Všestary volí předsedou kontrolního výboru pana Stanislava Nováka 
Hlasování o usnesení č. 13/2018: pro 13, proti 0, zdržel se 2 – bylo / nebylo schváleno.  

 

 

d) Volba členů finančního výboru a kontrolního výboru 

 

Jiří Novák navrhuje členy kontrolního výboru (má projednáno): Ing. Petr Pleschinger, Viktorija Nováková 
  
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č. 14/ 2018: ZO Všestary volí členy finančního výboru Ing. Petra Pleschingera a Viktoriji 
Novákovou. 
Hlasování o usnesení č. 14/2018: pro 14 , proti 0, zdržel se  1 – bylo / nebylo schváleno.  

 

Pan Stanislav Novák požádal, aby si mohl promyslet složení kontrolního výboru a předloží návrhy na příštím 

zasedání zastupitelstva.  

 

Mgr. Zlatohlávková Z. – navrhla jako členku kontrolního výboru Mgr. Evu Hamplovou.  

 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č.  15/2018: ZO Všestary odkládá volbu členů kontrolního výboru na příští zasedání 
zastupitelstva. 
Hlasování o usnesení č. 15/2018: pro 15, proti 0, zdržel se 0– bylo / nebylo schváleno.  

  

 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o 
obcích) 

 
O výši měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů rozhoduje v souladu s §72, odst. 2 zákona o obcích 
zastupitelstvo obce. Maximální výše je stanovena Nařízením vlády 318/2017 Sb. 

• 6 136 Kč člen rady obce  

• 3 068 Kč předseda výboru 

• 2 557 Kč  člen výboru  

• 1 534 Kč  zastupitel, který není členem žádného z výše uvedených orgánů  



Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 6 z 7 

 
 
 
Odměny při souběhu funkcí (§74, odst. 3):  
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnuta 
odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za 
výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena 
komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce.  
Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí odměny podle věty první, náleží neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem 
obce. 
 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č.  16/ 2018: ZO Všestary v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady obce, předsedy a člena výboru zastupitelstva a 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce v maximální zákonné výši. Odměna bude poskytována ode dne 
přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se účastnil.  
Hlasování o usnesení č. 16/2018: pro 14 , proti 0, zdržel se  1  – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

9. Osadní výbory  
 
Ing. Derner – zájemci nechť navrhnou jejich zřízení do příštího zasedání  
 
Ing. Fof – bavili se o tom a v Rosnicích je osadní výbor již domluven. Předsedou osadního výboru bude pan 
Josef Pešek ml. a členy Miroslav Pešek ml. a Martina Pánková  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č.  17/ 2018: ZO zřizuje osadní výbor v místní části Rosnice, jehož předsedou bude Josef 
Pešek ml. a členy Miroslav Pešek ml. a Martina Pánková  
Hlasování o usnesení č. 17/2018: pro 15 , proti 0, zdržel se  0  – bylo / nebylo schváleno. 
 
JUDr. Zlatohlávková - Jak to bude s odměnou pro členy a předsedy osadního výboru.  
 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č.  18/ 2018: ZO  doplňuje program o stanovení odměn členů osadních výborů.  
Hlasování o usnesení č. 18/2018: pro 15, proti 0, zdržel se  0  – bylo / nebylo schváleno. 

Ing. Derner – v předchozích letech bylo zvykem, že předseda osadního výboru měl stejnou odměnu jako 
člen zastupitelstva 

Pan Jiří Novák – přikláněl by se alespoň k nějaké části odměny pro členy osadního výboru. Navrhl 500,- Kč 
pro členy osadního výboru.  

Paní Rezková navrhla půlku z odměny předsedy osadního výboru  
 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 15 
Návrh usnesení č.  19/ 2018: ZO  schvaluje odměnu předsedům osadních  výborů ve výši 1534,- Kč a členům 
osadního výboru ve výši 767,- Kč 
Hlasování o usnesení č. 19/2018: pro 15 , proti 0, zdržel se  0  – bylo / nebylo schváleno. 
 



Zastupitelstvo Všestary 1.11.2018 ustavující.doc.doc Stránka 7 z 7 

 
 
Pan Pešek – je možné, aby se ostatní vesnice také přihlásily, aby měly např. Rozběřice, Lípa a další osadní 
výbory?  
 
Ing. Derner oznámil zastupitelům, že příští zasedání zastupitelstva svolá na 15.11.2018. 
 
Mg. Zlatohlávková  požádala o odložení zastupitelstva, jelikož nebude moci být přítomna, v tomto termínu 
něco má.  
JUDr. Zlatohlávková se bohužel také nebude moci zúčastnit z důvodu kolize s jiným programem.  
 
Ing. Derner - dopředu avizuje, že prosincové zasedání bude 13.prosince 2018, aby nebylo těsně před 
Vánoci.    
 
 

10. Závěr  
 
jednání ukončeno v 19: 35 hodin 
 
 
Zapsala: Andrea Netušilová                               .............................................. 

Ověřovatelé:   Novák Stanislav  ..............................................                            

                          MUDr. Kovalský Michal   .............................................. 

Starosta obce:   Ing. Michal Derner, MBA  ..............................................                             

  
Seznam příloh (pouze k archivovanému originálu):   
č. 1 – prezenční listina  
č. 2 – slib členů zastupitelstva  
č. 3 – přijatá usnesení 
 
 
 


